
UCHWAŁA NR XV/102/2004 R A D Y    G M I N Y     
w   B O L E SŁA W C U  z dnia 29 czerwca 2004r. 

w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli publicznych 
prowadzonych przez Gminę Bolesławiec. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. l i art. 41 ust l ustawy z dnia 
08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym( tj. z 2001 roku Dz. U. Nr 142,poz. 
1591, ze zmianami w 2002 r. Dz. U. Nr 23,poz.220, Nr 62,poz.558, Nr 113,poz. 
984, Nr 153,poz.l271, Nr 214,poz.l806 i z 2003 r. Nr 80,poz.717 i Nr 162,poz. 
1568) w związku z art. 14 ust.2 i 5 ustawy z dnia 07 września 1991 roku o systemie 
oświaty (tj. z 1006 r. Dz. U. Nr 67 poz.329 ze zmianami Nr 106,poz.496, w r 
1997Nr 28,poz. 153, Nr 141,poz.943, w r 1998 Nr 117,poz. 759, Nr 162,poz.l 126, 
z 2000 r. Nr 12,poz. 136, Nr 19,poz.239, Nr 48,poz.550, Nr 104,poz.l 104, Nr 120, 
poz.1268. Nr 122,poz.l320, z 2001 r. Nr 111,póz.1194, Nr 144,poz.l615, 
z2002r,Nr41,poz.362,Nr 113,poz. 984, Nr 
141,poz.ll85,Nr200,poz.l683,z2003r.Nr6,poz.65,Nr 128,poz. 1176,Nr 
203,póz. 1966, uchwala się co następuje: 

§ l. Usługi świadczone przez przedszkola gminne w zakresie podstaw 
programowych rozumianych jako obowiązek na danym etapie kształcenia są 
bezpłatne. 

§ 2. 1. Za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę 
wykraczające poza realizację podstaw programowych ustala się na dany rok 
opłatę miesięczną w wysokości: 
1/15 zł jeśli dziecko przebywa w przedszkolu 5 godzin dziennie; 
21 za każdą godzinę przebywania dziecka w przedszkolu ponad 5 godzin 
dziennie ustala się opłatę w wysokości 10,00.zł za każdą następną godzinę. 
2. Opłaty określone w § l ust. l i 2 waloryzowane będą corocznie z dniem l 
września następnego roku szkolnego o wskaźnik inflacji za poprzedni rok, 
ogłoszony przez Prezesa GUS w Monitorze Polskim. 
3. Nie pobiera się opłat określonych w ust. l od uczniów klas „O" 
zorganizowanych przy przedszkolach gminnych. 

§ 3.1. Opłata określona w § 2 nie obejmuje wyżywienia oraz kosztów 
dodatkowych, a w szczególności nauki języków obcych. 

2. Przez koszty wyżywienia rozumie się koszty rzeczywiste zakupu surowców. 
3. Dzienna stawkę żywienia ustala dyrektor przedszkola w porozumieniu z 
przedstawicielami rodziców (opiekunów). 
4.W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu, rodzicom( opiekunom) 
przysługuje odpis za wyżywienie po trzech dniach nieobecności dziecka w 

 



przedszkolu, w wysokości ustalonej, dziennej stawki żywieniowej pod 
warunkiem wcześniejszego poinformowania dyrektora przedszkola. 

§4. Terminy wnoszenia opłat o których mowa w § 2 i 3 ustala dyrektor 
przedszkola i podaje do publicznej wiadomości rodziców i opiekunów dzieci. 

§ 5. Zakres świadczeń o których mowa w § 2 i 3, określa umowa 
cywilnoprawna zawierana pomiędzy dyrektorem przedszkola, a rodzicami ( 
opiekunami) dziecka. 

§ 6. Traci moc uchwała Rady Gminy w Bolesławcu Nr XXII/182/2001 z dnia 20 
sierpnia 2001 roku w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli publicznych 
prowadzonych przez Gminę Bolesławiec ( Dz. Urz. Województwa Łódzkiego 
Nrl89,poz.2782) 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi gminy. 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

       PRZEWODNICZĄCY   RADY 

        Tadeusz Dańko 

 

         

  

 

 
 

 


